Бутинский сельский Совет
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2021 года № 34

О принятии муниципальным
образованием «Бутинское сельское
поселение» Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан предложения Совета
Альметьевского района по
осуществлению части полномочий
муниципального образования
«Альметьевский муниципальный район
Республики Татарстан» по решению
отдельных вопросов местного значения в
области градостроительной
деятельности

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Бутинское сельское поселение» Альметьевского муниципального
района, Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления
Альметьевского муниципального района с органами местного самоуправления
поселений, находящихся на территории Альметьевского муниципального
района, о передаче (принятии) части полномочий, утвержденным Решением
Совета Альметьевского муниципального района РТ от 6 мая 2015 г. № 468

Бутинский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Принять предложение Совета Альметьевского района по
осуществлению части полномочий муниципального образования
«Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан» по решению
отдельных вопросов местного значения в области градостроительной
деятельности в части утверждения внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Бутинского сельского поселения, утвержденные
Бутинским сельским Советом.

2. Бутинскому сельскому Совету заключить соглашение с Советом
Альметьевского муниципального района о передаче осуществления части
полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета Альметьевского муниципального района в бюджет Бутинского
сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации.

3. Обнародовать настоящее решение на специальном информационном
стенде, расположенном на территории населенного пункта с.Бута, ул.Сельская,
д.28А, разместить на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского

•муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
Бутинского сельского поселения?:;.